[image: ]

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira designada através do Decreto nº 971/2014, de 01 de Dezembro de 2014, torna público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor Preço por Item”, que tem como o objeto aquisição de Veículos em atendimento ao Decreto nº 13.672 de 05 de julho de 2013 e a Resolução Conjunta SEFAZ/SES nº 01/2015, de 24 de agosto de 2015. Veiculo  tipo – AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO conforme Processo nº 27/2224/15 e  VEÍCULOS AUTOMOTOR PARA TRANSPORTE DE USUÁRIOS Conforme Processo nº  27/2223/15. Em Atendimento ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Japorã/MS.  Os veículos deverão ser fornecidos por um Concessionário autorizado por um fabricante de automóveis Nacional, o qual deverá comprovar através de DECLARAÇÃO, possuir estabelecimento para atendimento dentro do estado de Mato Grosso do Sul, informando endereço, telefone, fax e e-mail para atendimento em horário comercial, sob pena de desclassificação. As especificações e detalhes dos veículos estará contido no TR (  termo de referencia) e quantidades descritas no Anexo I – Proposta de preços deste edital.
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 29 de Janeiro de 2016 as 09h00min , na sala de reunião de Licitação e Contratação, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal cito a Avenida Deputado Fernando Saldanha – Centro  - S/N,  na cidade de Japorã – MS.
Retirada do Edital: O Edital poderá ser pessoalmente obtido pelo representante legal da empresa na sala de reunião de Licitação e Contratação, no endereço supra citado, através de fotocópias ou pendrive os quais serão fornecidos pelos interessados. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (067)  3475-1700. Japorã–MS, 15 de Janeiro  de 2016.
Diega Goés Coelho - Pregoeira/Oficial
Av. Deputado Fernando Saldanha, s/no – Centro – CEP: 79.985-000 / CNPJ: 15.905.342/0001-28
(67) 3475-1155 / licitacao@japora.ms.gov.br

image1.jpeg
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL )
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORA